
Sammanfattning av förslag till reformerat avtal

KBV-tillägg
I KBV-tillägg ingår tidigare fast och rörlig KBV-jour upp till 90 timmar per månad, enkel och 
kval OB, vikariatsersättning och sjötjänsttraktamente samt ersättning för det utökade 
arbetstidsuttaget.
Fast KBV-tillägg ersätts med 7 000 kr/per månad och är ersättning för upp till 90 timmar 
KBV-jour per kalendermånad. 
Rörligt KBV-tillägg ersätts med 80 kr/timmen och är ersättning för KBV-jour över 90 timmar 
per kalendermånad.

KBV-arbetsperiod
KBV-arbetsperiod gäller för alla arbetstagare i bevakningstjänst inkl. VB men utom för arbete 
i staber eller i flygtjänst.
KBV-arbetsperiod får användas för patrullerande tjänstgöring.
Vid KBV-arbetsperiod på övertid ersätts varje arbetstimme med övertidsersättning. KBV-
jouren under övertid ersätts med rörligt KBV-tillägg.

Planeringsnormer, planeringsperiod, planeringstillägg
Arbetstiden planeras i löpande planeringsperiod 4 månader i förväg. Arbetstidsplaneringen 
fastställs kontinuerligt, dag för dag, en månad i förväg. 
Planeringstillägg 515 kr per berörd vecka med möjlighet till ändring av fastställd lista till 
planeringslista intill 7 dagar innan aktuellt dygn.
Frivillig omfördelning av arbetstid är möjlig.

Regler för arbetstidsuttag.
För arbetstagare som planeras regelbundet i KBV-arbetsperiod reduceras veckoarbetstiden 
med 4 tim/vecka. 

En månad i varje begränsningsperiod får arbetstidsuttaget uppgå till 185 timmar.
Veckovila ska planeras med minst 72 timmar under en 14-dagarsperiod.

Semester
Årssemestern ökar till tabell gemensam för kontorsarbetstid och annan arbetstidsförläggning. 
Ny tabell 226/248/280.
Vid planerad semester åtgår 5,2 timmar per dag. Vid uttag av semester av redan planerad lista 
åtgår så många timmar som är planerade.

Dykartillägg och dykningstillägg
Nytt dykartillägg för räddningsdykare är 3 400 kronor per månad och innehåller ersättning för 
alla övningsdyk.
Nytt dykningstillägg är 500 kronor per dygn vid skarpt dyk/uppdrag.
Dykledare ersätts med 500 kronor per dygn vid skarpt dyk/uppdrag.

OB-tillägg
Från och med 1 april 2009 ingår enkel och kval OB-ersättning i KBV-tillägget. OB vid 
storhelg kvarstår och föreslås ändra till hel och halv dygnsersättning.
OB-storhelg för helt dygn är 900 kronor. OB-storhelg för halvt dygn är 450 kronor.



Regler för arbetstidsuttag, kocksteward
Kocksteward har ett fast månatligt tillägg, kocktillägg (samma nivå som KBV-tillägget) och 
ett rörligt tillägg (samma nivå som KBV-tillägget) över 90 tim fritid ombord.

Kocksteward har arbetstid som planeras individuellt och fritid ombord mellan arbetspassen. 
Arbetstiden är 36 timmar per vecka i genomsnitt. 

Vid frånvaro
Vi frånvaro t.ex. semester, utbildning eller växeltjänstgöring upp till 3 månader behålls
KBV-tillägget. Vid frånvaro i anställningen som avser tid längre än 3 månader skall en 
översyn av grundlön och tillägg göras.


